
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 - 4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

CUDAP: EXPS-UNC: 0002363-0003155-0002850-
0003222-0003502-0002692-0003465-0003362-
0003350-0003525-0002846-0003025-0003319-
0003368-0003236-0003585-0003151-0001780-
0003067-0003325-0002935-0002165-0003233/2009.- 

VISTO: 
Las propuestas elevadas por los Sres. Coordinadores, para efectuar el llamado 

a Concurso con el objeto de proveer cargos de Ayudantes Alumnos en las distintas 
Asignaturas de los Departamentos que integran esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 
La necesidad de cumplir los plazos establecidos por las normas que llaman a 

Concurso de Ayudantes Alumnos, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 	Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de 
Ayudante Alumno en los Departamentos y Asignaturas que en cada caso se indican, 
estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar, 
conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable 
Consejo Directivo N° 006/07. 

Departamento de Fundamentación Biológica:  

Botánica Taxonómica 	 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0002363/2009) 

Tribunal: 	Dra. Elsa  FUENTES.  
Biól. Marta  CARRERAS.  
Ing. Agr. Gustavo M.  RUIZ. 

Suplentes: 	Ing. Agr. MSc. Rita J. LOVEY. 
Biól. Stella Mans PONS.  

Veedor Estudiantil: 

Química Biológica    .2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0003155/2009) 

Tribunal: 	Dr.  Nelson R. GROSSO. 
Bioq. Rubén H. OLMEDO. 
Lic. Eugenia STEFFOLANI. 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

Suplentes: 	Dr. Alberto E.  LEÓN.  
Dr. Enrique LUCINI. 
Dra. Marta MESTRALLET.  

Veedor Estudiantil: 

.-• Genética 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0002850/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Adriana del Valle ORDOÑEZ. 
Biól. Mgter. Laura TORRES. 
Ing. Agr. Esp. Ricardo MAICH. 

Suplentes: 	Ing. Agr. MSc. Patricia PERISSÉ.  

Veedor Estudiantil: 

> Biología Celular 	 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP- 
UNC: 0003222/2009) 

Tribunal: 	lng. Agr. Dra. Alejandra PÉREZ. 
Biól.  MSc.  Sandra KOPP. 
Ing. Agr.  MSc.  Sergio GARCÍA. 

Suplente: 	Ing. Agr. Víctor BARRIONUEVO. 

Veedor Estudiantil: 

Departamento de Recursos Naturales: 

> Edafología 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003502/2009) 

Tribunal: 	Dr. Omar A. BACHMEIER. 
Ing. Agr.  Adriana  ROLLÁN. 
Ing. Agr. Antonio AOKI.  

Suplente: 	Ing. Agr. Eduardo BUFFA. 
Ing. Agr. Marcos KARLIN. 

Veedor Estudiantil: 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

> Ecología Agrícola 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP- 
UNC: 0002692/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. MSc. Esteban ALESSANDRIA. 
Ing. Agr. MSc.  José  Luis ZAMAR. 
Ing. Agr. Marta BOETTO.  

Suplente: 

Veedor Estudiantil: 

> Química General e Inorgánica 	 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP- 
UNC: 0003465/2009) 

Tribunal: 	Dr.  Roberto SERENO. 
Bioq.  MSc.  Virginia A. RODRÍGUEZ. 
Ing. Quím. Matilde Beatriz VIERA FERNÁNDEZ. 

Suplente: 

Veedor Estudiantil: 

Departamento de Desarrollo Rural  

> Observación y Análisis de los Sistemas Agropecuarios 	3 (tres) cargos 
(CUDAP: EXP-UNC: 0003362/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr.  Dr.  Daniel CÁCERES. 
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI. 
Biól  Stella  LUQUE. 

Suplentes: 	Ing. Agr. Gustavo SOTO 
Ing. Agr. Héctor LEGUÍA. 
Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ. 

Veedor Estudiantil: 

> Estadística y Biometría 	 1 (un) cargo (CUDAP: 
EXP-UNC: 0003350/2009) 

Tribunal: 	Biól. Julio A. DI RIENZO. 
Ing. Agr. Mgter. Elena  Margot  TABLADA. 
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI. 

Suplentes: 	.Ing. Agr. Mgter. Laura GONZÁLEZ. 
Ing. Agr. Dra. Sonia CALVO. 

Veedor Estudiantil: 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

Departamento de Irmeniería y Mecanización Rural:  

> Física 1 y 11 	 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0003525/2009) 

Tribunal: 	Ing. Mec. Elec. Alejandro MORONI. 
Ing. Mec. Elec. Jorge MARTINEZ. 
Lic. Fís. Viviana SBARATO.  

Suplente: 	lng. Agr. Ricardo ACCIETTO. 
Ing. Elec. Elec. José GONZÁLEZ. 

Veedor Estudiantil: 

> Matemática 1 y 11 	 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0002846/2009) 

Tribunal: 	Lic. Mgter. Mónica BOCCO. 
Ing. Agr. Enrique WILLINGTON. 
Ing. Agr. Mgter. Guillermo MAS. 

Suplente: 	Lic. Esp. Silvina SAYAGO. 
Ing. Agr. Silvina CHAPRESTO. 

Veedor Estudiantil: 

> Maquinaria Agrícola   2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0003025/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. MSc. Jorge Francisco CONSIANSI. 
Ing. Agr. Danilo Pedro DA RIVA. 
Ing. Agr. Luis  María  RINDERTSMA.  

Suplente: 

Veedor Estudiantil: 

> Topografía 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003319/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Ricardo Luis LUQUE. 
Ing. Agr. MSc. Eduardo Juan  RUIZ  POSSE. 
Ing. Agr. David  TORRE. 

Suplente: 

Veedor Estudiantil: 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

Hidrología Agrícola. 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003368/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Mgter. Daniel Esteban DI GIUSTO. 
Ing. Agr. María Eugenia DEL FRANCO. 
Ing. Agr. Marta Elena RODRÍGUEZ. 

Suplentes: 	Ing. Agr. Alicia Susana HEREDIA. 
Ing. Agr.  Leonardo  MENGO, 
Ing. Agr. David TORRE. 

Veedor Estudiantil: 

> Manejo de Suelos. 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003236/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Dr.  Hernán  APEZTEGUÍA. 
Ing. Agr. Gustavo Francisco ESMORIZ. 
Ing. Agr. MSc. Antonio Marcelo AOKI.  

Suplentes: 	Ing. Agr. Ricardo Luis LUQUE. 
Ing. Agr. Alicia Susana HEREDIA. 
Ing. Agr. Cecilia Inés VETTORELLO. 

Veedor Estudiantil: 

Departamento de Producción Vegetal:  

> Mejoramiento Genético Vegetal 	1 (uno) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003585/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr.  MSc.  María Cristina NAZAR. 
Ing. Agr.  MSc.  Carlos BIASUTTI. 
Ing. Agr. María Virginia de la TORRE. 

Suplentes: 	Ing. Agr. Daniel PEIRETTI. 
Ing. Agr.  MSc.  Gabriel ÁVILA. 
Ing. Agr. Luciano BRESSANINI. 

Veedor Estudiantil: 

> Laboratorio de Análisis de Semillas 	1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003151/2009) 

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Roberto Oscar  ROLANDO.  
Ing. Agr. MSc.  Susana  ARAOZ. 
Ing. Agr. Irene ARGÜ  ELLO. 

Suplentes:  Ing. Agr. MSc. Rita LOVEY. 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

Ing. Agr. MSc. Orlando BADIALI. 
Ing. Agr. MSc. Ricardo ACCIETTO.  

Veedor Estudiantil: 

Departamento de Producción Animal:  

> Anatomía y Fisiología Animal 	 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0001780/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. MSc. Carlos F. BARIOGLIO. 
Méd. Vet. Laura VARELA. 
Ing. Agr. MSc.  María Cristina  DEZA.  

Suplente: 	Ing. Agr. Miguel Carlos BULASCHEVICH. 

Veedor Estudiantil: 

> Prácticas  Pre-Profesionales ll 	 .2 (dos) cargos (CUDAP. EXP-UNC: 
0003067/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU. 
Ing. Agr. Alejandro CARRANZA. 
Ing. Agr. Julio SPADONI. 

Suplentes: 

Veedor Estudiantil: 

> Nutrición Animal 	 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003325/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Miguel BULASCHEVIH. 
Ing. Agr. Graciela Catalina BOETTO. 
Ing. Agr. Ricardo PEUSER. 

Suplente: Ing. Agr. Claudio GONZÁLEZ PALAU. 

Veedor Estudiantil: 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

Departamento de Protección Vegetal:  

> Fitopatología 	 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC: 
0002935/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. MSc. Julio Oscar  MUÑOZ.  
Ing. Agr. Guillermo Gabriel CORDES. 
Ing. Agr. Pedro R. J. BARETTO.  

Suplentes: 	Ing. Agr. MSc. Viviana YOSSEN 
Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ.  

Veedor Estudiantil: 

> Manejo Integrado de Plagas 	1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0002165/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. MSc. Viviana YOSSEN. 
Biól. Dra. Patricia FICHETTI. 
Ing. Agr. Martha CONLES.  

Suplentes: 	Biól.  Susana  ÁVALOS. 
Biól. Mgter. Gerardo SERRA.  

Veedor Estudiantil: 

> Zoología Agrícola 	  (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC: 
0003233/2009) 

Tribunal: 	Ing. Agr. Norma LA  PORTA.  
Biól. Delia  Susana  ÁVALOS. 
Biól. Mgter. Gerardo SERRA.  

Suplentes: 

Veedor Estudiantil: 

ARTICULO 2°:  Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos 
llamados por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos 
Estudiantiles desde el día 1° al día 15 de Abril de 2009. 

ARTICULO 3°:  Establecer que los concursos llamados precedentemente se 
substanciarán desde el día 20 al día 30 de Abril de 2009, debiéndose remitir las 
actuaciones dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso a la Secretaría de 
Asuntos Académicos. 



tng. Agr. JUAN 
SECRETAR 
d. Caudinc id 

erst,  

AR LO  CORRER°  
O GENERAL 

RESOLUCION  
E. A 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

ARTÍCULO 4°:  Solicitar a Despacho de Alumnos, un listado de estudiantes en 
condiciones de actuar como veedor estudiantil del concurso de Ayudante Alumno para 
las Asignaturas incluidas en el Artículo 10. 

ARTÍCULO 5°:  Por Mesa de Entradas, notifíquese con copia de la presente 
Resolución a la Secretaría General de Coordinación y Planeamiento, y a las 
Secretarías de Asuntos Académicos y de Asuntos Estudiantiles. Remítase copia al 
Centro de Estudiantes de esta Casa, y por su intermedio, notifíquese a los Veedores 
Estudiantiles. Notifíquese además, a las Direcciones de los distintos Departamentos, y 
por su intermedio, a los Sres. Docentes. Cumplido, remítanse las presentes 
actuaciones a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles para la prosecución del trámite. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

Ing. A 

Fan 
PUIV! 

gter. D 	L E. Di GitiSir0 iDE:c, 
a
e
d
.„
0
,

2endr....5 ..qt  °pecuaria.  •: 	,11:2!; / • 	Cf. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

